
Al sito della scuola 
Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti- Determina a contrarre 

• Oggetto: determina a contrarre pe l’acquisto di n° 08 tablet, nr 06 software aggiuntivi- 
protezione tablet comprensivi di installazione- .
Tipologia di acquisto: affidamento diretto  
Responsabile unico del procedimento: Dirigente scolastica  ai sensi dell’art. 31 del D.lgvo 
50/2016 e ss,mm.ii. 
CIG Z7C2C139B8 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO Il R.D  n° 2440 del 18 novembre 1923  recante “Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato” 

VISTO Il D.lgvo 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e 
integrazioni 

VISTA la Legge n° 59 del 15 marzo 1997 recante “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica 
amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

VISTO Il D.PR. 8 marzo 1999, n° 275 “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 della Legge 
15/03/1997” 

VISTA la legge n° 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo” 

VISTO il D.I. n° 129 del 28 agosto 2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile  delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n° 107” 

VISTO Il  D.lgvo  18 aprile 2016, n° 50, recante “Codice dei contratti pubblici” come 
modificato dal D.lgvo 19 aprile 2017 , n° 56 (Codice correttivo). 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’art. 25, comma 2, del D.lgvo 165, coma 78, della Legge n°107/2015 e 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO   COMPRENSIVO   STATALE 
“VIA FRANCESCO GENTILE 40” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Francesco Gentile, 40  –  00173 Roma  
Tel. 06.7210096  -  Fax: 06.72960489 

Email: rmic8cm003@istruzione.it  -  PEC: rmic8cm003@pec.istruzione.it 
Sito: www.icviagentile40.edu.it 

Cod. Mecc.: RMIC8CM003  –   Cod. Fisc.: 97616160582 
----------------------------------------------------------------------------- 

IS
T

S
C

_R
M

IC
8C

M
00

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

11
 -

 0
7/

05
/2

02
0 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U

Firmato digitalmente da Patrizia Pistigliucci

mailto:rmic8cm003@istruzione.it
mailto:rmic8cm003@pec.istruzione.it
http://www.icviagentile40.edu.it/


DETERMINA 
Art.  1 
le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art . 2  
Di  procedere all’affidamento diretto alla  Ditta INFOWARE – Via Mondragone 7- 00179 Roma 
P.IVA/Codice fiscale 07989211003   della fornitura dei seguenti materiali:
nr. 08 tablet  KMMSP1E4G - 4G MEDIACOM  SMARTPAD N010
nr. 06 software aggiuntivi- protezione tablet comprensivo di installazione.
Art. 3
Il valore dell’appalto: €. 1.199, 50 (Millecentonovantanove/50).
Art. 4
Di impegnare la spesa complessiva di  €. 1.199, 50 (Millecentonovantanove/50) al relativo capitolo di 
bilancio che presenta la necessaria disponibilità: prog./att A/3 -didattica-
Art. 5
di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di fattura elettronica previo attestato di regolare 
fornitura e di dichiarazione di  assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010.
Art. 6
Di assegnare il presente provvedimento alla DSGA, signora Anna Morra, per la regolare esecuzione e 
quale responsabile della procedura amministrativa;
Art 7
Di evidenziare il CIG relativo alla fornitura della fornitura indicata in oggetto su tutta la 
documentazione contabile
Art 8
Di  trattare I dati forniti dall’operatore economico aggiudicatario del servizio  in conformità a quanto 
previsto dal D.lgvo 196/2003 e dalla Direttiva U.E.679/2016, esclusivamente nell’ambito del 
procedimento per il quale sono stati richiesti, anche in via telematica.

La dirigente scolastica 
Dott.ssa Patrizia Pistigliucci 

degli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n° 129/2018 
VISTE le Linee Guida n° 4, aggiornate al D.lgvo 19 aprile 2017,nà 56 con delibera del 

Consiglio n.206 del 1 marzo 2018, recanti “Procedure per l’affidamento del 
Contratti pubblici  di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 
di mercato e formazione e gestione di elenchi di operatori economici” 

VISTA L’emergenza sanitaria determinata dall’epidemia di COVID 19 
VISTO L’articolo 120-comma 2- del decreto-legge del 19 marzo 2020 
VISTO Il decreto M.I. del 26 marzo nr 187 
TENUTO CONTO Della necessità di procedere urgentemente all’acquisto di   ulteriori 08 (otto) tablet 

+06  software aggiuntivi  protezione tablet  per far fronte  alle esigenze rilevate per
la didattica a distanza.

ATTESO  CHE Il valore della presente procedura di acquisto    di € 1,199,50 (Millecentonovantanove/50) 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge 13 agosto 2010, n° 136 , “Piano 
straordinario contro le  mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia” e del D.L.  del 12 novembre 2010, n° 187, “Misure urgenti in materia di 
sicurezza” convertito con modificazioni dalla Legge del 17 dicembre 2010, n° 217, e 
relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione,  per cui si 
è proceduto a richiedere il seguente Codice identificativo di Gara  CIG: 
Z7C2C139B8

IS
T

S
C

_R
M

IC
8C

M
00

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

11
 -

 0
7/

05
/2

02
0 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U

Firmato digitalmente da Patrizia Pistigliucci


		2020-05-09T19:27:09+0200
	PISTIGLIUCCI PATRIZIA




